Prefeitura Municipal de Votorantim
“Capital do Cimento”

Estado de São Paulo

Ofício n.º 065/2020 – CM.

Ref: Processo Administrativo nº 3134/2022

Votorantim, 25 de outubro de 2022.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE,

Encaminhamos a Vossa Excelência e dignos pares o Projeto de Lei

Ordinária nº 052/2022, que dispõe sobre denominação das Ruas 15 e 22 do
Loteamento Jardim São Lucas, em cumprimento ao Termo de Ajuste de

Conduta firmado com o Ministério Público do Estado de São Paulo.

A denominação ora proposta para a atual Rua 15 pretende

homenagear o Senhor Osvaldo de Morais, nascido na cidade de Guareí/SP,

em 30 de abril de 1947, e logo após completar 17 anos decide deixar

seus pais e vem residir e trabalhar na cidade de Votorantim, casando-se

com Valdira Nunes de Morais, construindo uma família com 04 filhos.

Osvaldo de Morais sempre residiu no bairro Jardim Toledo, na Rua

Hilário Bernardi, nº 69, porém em decorrência da Covid-19, infelizmente

veio a óbito no dia 08 de junho de 2020.

Com relação a Rua 22, por se tratar de via contínua da Rua Anália

Pereira, na forma de segunda pista, deverá ser oficializada nesse

sentido.

Pelo exposto encaminhamos a presente propositura, solicitando que

seja a mesma recebida e processada nos termos regimentais para,

finalmente, receber a aprovação dessa Egrégia Casa de Leis.

Respeitosamente,

FABÍOLA ALVES DA SILVA PEDRICO

PREFEITA MUNICIPAL

Ao

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ CLÁUDIO PEREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal de

Votorantim–SP.

GRGM/laa